
— 22948 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

3. Regulamin uzgodniono ze zwi¹zkami zawodowymi
zrzeszaj¹cymi nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i placów-
kach podleg³ych Miastu i Gminie Go³añcz.

4. Regulamin obowi¹zuje od dnia 1 stycznia 2009 roku
do 31 grudnia 2009 roku.

§25. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Go³añcz.

§26. Traci moc Uchwa³a nr XIV/118/07 Rady Miasta i
Gminy Go³añcz z dnia 28 listopada 2007 roku w sprawie

Poz. 4497, 4498

regulaminu przyznawania dodatków do wynagrodzenia za-
sadniczego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i
godziny dora�nych zastêpstw w szko³ach i przedszkolach
prowadzonych przez Miasto i Gminê Go³añcz na 2008 rok.

§27. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Józef Ry³ko

4498

UCHWA£A Nr XXX/321/2008 RADY MIEJSKIEJ W KÓRNIKU

z dnia 12 listopada 2008 r.

w sprawie: okre�lenia stawek podatku od nieruchomo�ci oraz zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142,
poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 5 ust. 1 i art. 7
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i
op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844 z
pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê na terenie gminy Kórnik stawki podatku od
nieruchomo�ci w nastêpuj¹cej wysoko�ci:

1. od gruntów:

1) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków � 0,74 z³ od 1 m2 po-
wierzchni;

2) pod jeziorami, zajêtymi na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych � 3,90 z³ od 1 ha powierzchni;

3) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego � 0,32 z³ od 1 m2

powierzchni;

2. od budynków lub ich czê�ci:

1) mieszkalnych � 0,62 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej;

2) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej � 19,81 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej;

3) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
� 9,24 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej;

4) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych � 2,80 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej;

5) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego � 6,64 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej.

3. od budowli � 2% ich warto�ci.

§2. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

1. Nieruchomo�ci lub ich czê�ci wykorzystywane przez jed-
nostki organizacyjne powo³ane do ochrony przeciwpo¿a-
rowej, z wyj¹tkiem zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci
gospodarczej.

2. Nieruchomo�ci lub ich czê�ci wykorzystywane przez jed-
nostki organizacyjne powo³ane do przestrzegania prawa i
porz¹dku publicznego, z wyj¹tkiem zajêtych na prowadze-
nie dzia³alno�ci gospodarczej.

3. Nieruchomo�ci lub ich czê�ci wykorzystywane przez �wie-
tlice wiejskie zajmowane na cele kulturalno-o�wiatowe, z
wyj¹tkiem zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospo-
darczej.

4. Nieruchomo�ci lub ich czê�ci wykorzystywane przez pla-
cówki opiekuñczo-wychowawcze typu socjalizacyjnego, z



— 22949 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

wyj¹tkiem zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospo-
darczej.

5. Nieruchomo�ci lub ich czê�ci wykorzystywane w zakresie
wypo¿yczania ksi¹¿ek i czytelnictwa, z wyj¹tkiem zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej.

6. Nieruchomo�ci lub ich czê�ci wykorzystywane w zakresie
doradztwa rolniczego, z wyj¹tkiem zajêtych na prowadze-
nie dzia³alno�ci gospodarczej.

7. Nieruchomo�ci lub ich czê�ci wykorzystywane w zakresie
�wiadczenia pomocy spo³ecznej, z wyj¹tkiem zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej.

8. Nieruchomo�ci lub ich czê�ci wykorzystywane w zakresie
poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego, z wyj¹tkiem
zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny Kórnik.

§4. Traci moc uchwa³a Nr XVI/147/2007 Rady Miejskiej w
Kórniku z dnia 29 pa�dziernika 2007 roku w sprawie okre�lenia
stawek podatku od nieruchomo�ci oraz zwolnieñ od podatku
od nieruchomo�ci.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od roku 2009.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(-) Irena Kaczmarek

Poz. 4498, 4499

4499

UCHWA£A Nr XXX/323/2008 RADY MIEJSKIEJ W KÓRNIKU

z dnia 12 listopada 2008 r.

w sprawie: op³aty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142,
poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 18a ust. 1 i art.
19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach
i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844 z
pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska w Kórniku uchwala, co
nastêpuje:

§1. Uchwa³¹ niniejsz¹ Rada Miejska w Kórniku:

1) wprowadza na terenie gminy op³atê od posiadania psów,

2) okre�la wysoko�æ stawki op³aty od posiadania psów,

3) okre�la zasady ustalania i poboru op³aty oraz terminy
p³atno�ci op³aty od posiadania psów.

§2. 1. Stawkê roczn¹ op³aty od posiadania psów ustala
siê w wysoko�ci 20,00 z³ za psa.

2. Op³atê od posiadania psów pobiera siê od osób
fizycznych posiadaj¹cych psy.

§3. 1. Op³ata od posiadania psów p³atna jest bez wezwa-
nia w terminie do dnia 15 marca roku podatkowego, a w
przypadku powstania obowi¹zku jej uiszczenia po tej dacie, w
terminie 14 dni od dnia powstania tego obowi¹zku. W przy-
padku powstania lub wyga�niêcia obowi¹zku uiszczenia op³a-
ty w ci¹gu roku podatkowego, stawkê roczn¹ zmniejsza siê
proporcjonalnie do liczby miesiêcy, w których nie istnia³
obowi¹zek jej zap³aty.

2. Obowi¹zek uiszczenia op³aty powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi-
³y okoliczno�ci uzasadniaj¹ce powstanie tego obowi¹zku i
wygasa z up³ywem miesi¹ca, w którym usta³y okoliczno�ci
uzasadniaj¹ce ten obowi¹zek.

§4. Wp³aty op³aty dokonuje siê bezpo�rednio na rachunek
bankowy Gminy Kórnik.


